ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE                 DE  MAIO DE 2025.

Autor: Marcos Ribeiro  - Partido: (PSD)

           Pastor Júnior – Partido:   (PL)

Indica ao  Excelentíssimo Deputado Estadual

Diego  Guimarães  –  Republicanos, que

interceda  junto  à  Secretaria  de  Cultura,

Esporte  e  Lazer  (SECEL-MT),

Disponibilização  de  (Microônibus/  Vans)

para  atender  ao  Centro  de  Referência

paralímpico/ Unemat em Cáceres – MT.

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e

soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo

Deputado  Estadual  DIEGO  GUIMARÃES  –  Republicanos,  Com  cópias  á  Secretaria  de

Cultura,  Esporte  e  Lazer  (SECEL-MT),  DAVID  MOURA  consubstanciado  na  seguinte

Proposição;

Indica  ao  Excelentíssimo  Deputado  Estadual  Diego  Guimarães  –  Republicanos,  que

interceda junto á Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer (SECEL-MT)  Disponibilização de

(Microônibus/ Vans) para atender ao Centro de Referência paralímpico/ Unemat em Cáceres

– MT.

JUSTIFICATIVA

O Centro de Referência Paralímpico no Município de Cáceres-MT, desenvolve um

projeto  importante  na  prática  esportiva  para  pessoas  com  deficiência.  Muitos  enfrentam

dificuldades com a locomoção, a disponibilização de Micro-ônibus/ ou Vans, contribuirá para

o  deslocamento  e  desenvolvimento  das  atividades  esportivas  paralímpico,  promovendo  a

qualidade de vida, bem-estar, autonomia, inclusão Social, beneficiando as pessoas.

       Dessa forma, Solicitamos o apoio para que viabilize essa importante demanda para a

Comunidade de Cáceres.

Atenciosamente,

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

B
25

-7
E

A
5-

F
70

6-
B

F
27

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Cáceres – MT 28 de Maio de 2025.

   _____________________________
   Marcos Ribeiro (PSD)

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

B
25

-7
E

A
5-

F
70

6-
B

F
27

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6B25-7EA5-F706-BF27

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS EDUARDO RIBEIRO (CPF 029.XXX.XXX-40) em 29/05/2025 10:54:07 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 29/05/2025 às 11:54 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/6B25-7EA5-F706-BF27

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/6B25-7EA5-F706-BF27

		2025-05-29T14:54:10+0000